

महाराष्ट्र शासन
सह संचालक (उच्च शिक्षण)

पुणे विभाग, १७ डॉ. आंबेडकर रोड, पुणे-४११००१

दूरध्वनी क्र.०२०/२६१२७८३३

फॅक्स क्र.०२०/२६०५१६३२

क्र.सस/उशि/पुवि/१.१०.१७/पदे अनुज्ञेयता/२०१८ ३०४४ (प.४)

दि.२१/१२/२०१८

प्रति,

प्राचार्य,

सेंट मिराज कॉलेज फॉर गर्ल्स,

पुणे-४११००१.

विषय:- दि.१/१०/२०१७ च्या विद्यार्थी संख्येच्या आधारावर शिक्षक व शिक्षकेतर पदांची अनुज्ञेयता...

संदर्भ:- १) शासन निर्णय, क्र.युएसजी-११७८/२५२५१/XXII सेल, दि.१९/०६/१९७८.

२) शासन निर्णय, क्र.एनजीसी/२०८०/१६०२८४/(५९८७)युएनआय-२, दि.०१/०६/१९८१.

३) शासन निर्णय, क्र.एनजीसी/१२८६/१२२४/युएनआय-४, दि.२७/०२/१९८९.

४) शासन निर्णय, क्र.बीजीटी-१०९७/प्र.क्र.२४/अ/अर्थसंकल्प-१९, दि.१५/१२/१९९८.

५) शासन निर्णय, क्र.युएसजी-१४९३/(२६)/मशि-१, दि.१७/०५/१९९४.

६) शासन निर्णय, क्र.एनजीसी-२२९९/(४७९५)/विशि-४, दि.२६/०८/१९९९.

७) शासन निर्णय, क्र.असक-१००१/प्र.क्र.२९/२००१/वित्तीय सुधारणा, दि.१०/०९/२००१.

८) शासन निर्णय, क्र.असक-१००१/प्र.क्र.२९(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दि.०९/०१/२००३.

९) शासन निर्णय, क्र.असक-१००१/प्र.क्र.२९(भाग-६)/२००४/वित्तीय सुधारणा-१, दि.०१/०७/२००४

१०) शासन निर्णय, क्र.एसआरकी-२००७/प्र.क्र.१२७/०७/१२, दि.२७/०८/२००७.

११) शासन परिपत्रक, क्र.एनजीसी-२०१०/(प्र.क्र.४१५/१०)/विशि-१, दि.०७/०९/२०११

१२) शासन निर्णय, क्र.संकीर्ण-२०११/(४०४/११)/विशि-१, दि.१९/१०/२०११.

१३) शासन निर्णय, क्र.आढावा-१५१३/प्र.क्र.१२५/मशि-५, दि.०३/११/२०१८.

१४) मा.संचालनालयाकडील क्र.अशाम/२०१७/महा.पदांचा आढावा/मवि-१/१९८४, दि.१२/१२/२०१८.

१५) मा.संचालनालयाकडील क्र.अशाम/२०१७/महा.पदांचा आढावा/मवि-१/२००२७, दि.१४/१२/२०१८.

१६) आपला दि. / / रोजीचा प्रस्ताव.

Copy from Govt. for
record of Teacher Staff
of 1/10/2011 (11-12)
S.N.S. - 3/12/2010
(2010-11)

ST. MIRA'S COLLEGE FOR GIRLS
PUNE
S.N.S.
1639
71119
U-36
To be dealt by S. also

Registrar

उपरोक्त विषयान्वये कळविण्यात येते की, संदर्भ क्र.१६ अन्वये प्राप्त झालेला आपल्या महाविद्यालयाच्या प्रस्तावानुसार दि.०१/१०/२०१७ च्या विद्यार्थी संख्येच्या आधारावर विद्याशाखा, विषय, अभ्यासक्रमनिहाय कार्यभार तपासण्यात आला. कार्यभार परिगणना मानकानुसार शासनाने विहीत केलेल्या तरतुदीच्या अनुषंगाने खालील अटीच्या अधीन राहून महाविद्यालयासाठी शिक्षक / शिक्षकेतर पदे अनुज्ञेय करण्यात येत आहेत.

शासन निर्णय, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, क्र.आढावा-१५१३/प्र.क्र.१२५/मशि-५, दि.०३/११/२०१८ नुसार पदांची अनुज्ञेयता दि.०१/१०/२०१७ च्या विद्यार्थी संख्येनुसार आधारीत आहे. मात्र, आकृतिबंध अंतिम झालेला नसल्याने, आकृतिबंधास वित्त विभागाची अंतिम मंजूरी मिळेपर्यंत सदरची पदे अंतिम समजण्यात येऊ नयेत. प्रस्तूत बाब आपल्या निदर्शनास आणून देण्यात येत आहे.

शिक्षकीय पदे

अ.क्र.	विषय/पदनाम	२०१७-१८ चा एकूण कार्यभार	सन २०१७-१८			शेरा
			अनुज्ञेय पदे	भरलेली पदे	रिक्त पदे	
१	प्राचार्य	६	१	१	०	वाणिज्य
२	ग्रंथपाल	-	१	१	०	
३	शा.शि.संचालक	-	१	१	०	
१	इंग्रजी	७२	४	३	१	
२	मराठी	१६	१	१	०	
३	हिंदी	१६	१	१	०	
४	सरक्षणशास्त्र	०	०	०	०	
५	संगीत	०	०	०	०	
६	उर्दू	०	०	०	०	
७	इतिहास	१२	१	१	०	
८	अर्थशास्त्र	१०८	६	६	०	
९	राज्यशास्त्र	२४	१	१	०	
१०	गृहशास्त्र	०	०	०	०	
११	तत्त्वज्ञान	०	०	०	०	
१२	नैतिक शास्त्र	०	०	०	०	
१३	वाणिज्य	१४२	७	६	१	
१४	रसायनशास्त्र	०	०	०	०	
१५	पदार्थविज्ञान	०	०	०	०	
१६	वनस्पतिशास्त्र	०	०	०	०	
१७	भौतिकशास्त्र	०	०	०	०	
१८	संख्याशास्त्र	१	०	०	०	
१९	गणित	१२	०	१	१	

2017-18
A true Copy
Submitted
to J.L. Dir
on
16/11/19
(College
Workload)



२० भूगर्भशास्त्र	०	०	०	०
२१ इलेक्ट्रॉनिक्स	०	०	०	०
२२ सूक्ष्मजीवशास्त्र	०	०	०	०
२३ भूगोल	०	०	०	०
२४ मानसशास्त्र	२४	१	१	०
२५ शिक्षणशास्त्र	१२	१	१	०
२६ समाजशास्त्र	५६	३	३	०
२७ विधी (एम.ली)	१२	१	१	०
२८ प्रैच	०	०	०	०
एकूण	५१२	३१	२९	२

कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील (अनुदानित) विद्यार्थी संख्या खालीलप्रमाणे:-

(कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयास संलग्नित असल्यास)	कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय		विज्ञान विद्याशाखेतील विद्यार्थी संख्या	
	विद्यार्थी संख्या	विद्यार्थी संख्या	विद्यार्थी संख्या	विद्यार्थी संख्या
कनिष्ठ महाविद्यालय	१०९८	कनिष्ठ महाविद्यालय	०	
वरिष्ठ महाविद्यालय	१४०९	वरिष्ठ महाविद्यालय	०	
एकूण	२५०७	एकूण	०	

शिक्षकतर पदे

अ.क्र.	पदनाम	अनुज्ञेय पदे	भरलेली पदे	रिक्त पदे	शेरा
१	प्रबंधक	१	१	०	
२	अधिक्षक	१	१	०	
३	मुख्य लिपीक	१	१	०	
४	कनिष्ठ लघुलेखक	१	१	०	
५	सहाय्यक ग्रंथपाल	१	०	१	
६	वरिष्ठ लिपीक	२	२	०	
७	कनिष्ठ लिपीक	५	५	०	
८	प्रयोगशाळा सहाय्यक	०	०	०	
९	ग्रंथालय लिपीक	२	२	०	
१०	ग्रंथालय परिचर	०	०	०	
११	प्रयोगशाळा परिचर	८	८	०	
१२	शिपाई	१०	१०	०	
	एकूण	३२	३१	१	

अटी व शर्ती:-

- प्रस्तुतची पदे महाविद्यालयातील कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याशाखा / तुकड्या / विषय यामधील प्रवेशित विद्यार्थी संख्या विचारात घेऊन परिगणीत होणाऱ्या कार्यभारानुसार अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहेत.
- महाविद्यालयाने पदनिश्चितीसाठी सादर केलेल्या प्रस्तावात नमुद केलेल्या विद्याशाखा/ तुकड्या/ विषय व विद्यापीठाने प्रमाणित केलेल्या विद्यार्थीसंख्येची प्रत्यक्ष महाविद्यालयात पटनोंदणी अनिवार्य राहिल.
- अनुदान पात्रतेसाठी अनिवार्य असलेली विद्यार्थीसंख्या विचारात घेऊन कार्यभार परिगणना करण्यात आलेली आहे.
- प्रात्यक्षिकांसाठी शासन नियमानुसार विहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची बॅच (गट) अनिवार्य राहिल.
- व्याख्याने / प्रात्यक्षिके/ ट्यूटोरियल (पाठनिर्देशन), प्रोजेक्ट वर्क (प्रकल्प कार्य) या करिता नमुद असणाऱ्या तासिका शासनाने विहित केलेल्या निकषानुसार बंधनकारक राहिल.
- महाविद्यालयास अनुज्ञेय करण्यात आलेल्या पदांनुसार शासनाच्या प्रचलित आरक्षण धोरणानुसार विहित प्राधिकाराकडून आरक्षण बिंदू नामावली प्रमाणित करणे अनिवार्य आहे.
- पुढील शैक्षणिक वर्षामध्ये विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार कमी झाल्यास अनुज्ञेय पदसंख्या कमी करण्यात येईल.
- अतिरिक्त शिक्षक/शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांचे समायोजनाबाबत प्रचलित शासन निर्णयातील तरतूदीनुसार कार्यवाही करण्यात यावी. अतिरिक्त कर्मचाऱ्यांचे समावेशन झाल्याशिवाय पदभरतीसाठी परवानगी देण्यात येणार नाही.
- महाविद्यालयाच्या अनुदान पात्र कार्यभारावर आधारित पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहेत. अनुज्ञेय पदांवरील पदभरतीसाठी स्वतंत्रपणे शासनाच्या प्रचलित धोरण व कार्यपद्धतीनुसार प्रस्ताव सादर करून ना-हरकत प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक आहे.
- अनुज्ञेय पदांवरील पदभरती शासनाच्या प्रचलित पदभरती धोरणानुसार पूर्वपरवानगी शिवाय (ना-हरकत प्रमाणपत्रशिवाय) पदभरती करण्यात येऊ नये. शासन परवानगीशिवाय विविध कार्यपद्धतीचे अनुपालन न करता नियुक्त्या केल्यास / नियुक्तीवाचत कोणत्याही स्तरावर अनियमितता आढळून आल्यास सदर पदांवरील वेतन अदायगी अमान्य केली जाईल. अशा नियुक्त्यांची सर्वस्वी जबाबदारी संबंधित व्यवस्थापन व महाविद्यालय यांची राहिल.



(हस्ताक्षर नाव घेई)

(पद) शिक्षण)

निर्माण, पुणे-१

**Translation of the Government Resolution regarding the Teaching and Non-Teaching
Sanctioned posts on the basis of number of students**

Government of Maharashtra

Joint Director (Higher Education)

Pune Region, 17 Dr. Ambedkar Road, Pune-411001

Telephone No. 020/26127833

Fax No: 020/26051632

Kra. Sa Sa/Ushi/Puvi/1.10.17/ Pade Anudneyata/2018

3044 (P.4)

Dated 21/12/2018

To,
The Principal,
St. Mira's College for Girls,
Pune- 411001,

Subject: Adherence to teaching and non-teaching posts based on student's strength as on 1/10/2017

Reference: -

- 1) Government Resolution kra. USG-1178/25251/32 Cell dt.19/06/1978.
- 2) Government Resolution kra. NGC / 2080/160284/(5987) UNI-2, dt. 01/06/1981.
- 3) Government Resolution kra NGC/1286/1224 / UNI-4, dt. 27/02/1989.
- 4) Government Resolution kra BGT-1097/Pra.Kra.24/A/Arthsankalp-19, dt. 15/12/1998.
- 5) Government Resolution kra USG- 1493/(26)/Mashi-1, dt. 17/05/1994.
- 6) Government Resolution kra NGC- 2299/(4795)/Vishi-4, dt. 26/08/1999.
- 7) Government Resolution kra Asank-1001/Pra.kra. 29/2001 Vittiya Sudharna dt.10/09/2001.
- 8) Government Resolution kra Asank-1001/Pra. kra.29(Part-3)/2002/ Vittiya Sudharna, dt.09/01/2003.
- 9) Government Resolution kra Asank-1001/Pra. kra. 29(Part-6)/2004/ Vittiya Sudharna dt.01/07/2004.
- 10) Government Resolution kra.SRV-2007/Pra.kra.127/07/12, dt. 27/08/2007
- 11) Government Circular kra. NGC-2010/(Pra. kra.415/10)/Vishi-1, dt.07/09/2011
- 12) Government Resolution kra. Sankirna -2011/(404/91)/Vishi-1 dt. 19/10/2011.
- 13) Government Resolution kra. Adhava -1513/P.No.125/Mashi-5 dated 03/11/2018.
- 14) From theHon. Directorate. kra. Asham/2017/Maha. Review of Posts/Mavi-1/19854 dt.12/12/2018.
- 15) from theHon. Directorate. kra. Asham/2017/Maha. Overview of Posts Mavi-1/20027 dt. 14/12/2018.
- 16) Your Proposal of dt. / /

With reference to the above mentioned subject that according to the proposal of your college received under reference no.16, the syllabus wise workload, faculty and subjects are verified on the basis of no of students as on 01/10/2017. Teaching and non-teaching posts for your college are sanctioned on the basis of the workload standards prescribed by the government.

The sanctioned posts are based on the number of students as on 01/10/2017 as per Government Resolution, Higher and Technical Education Department, Kra. Adhava.-1513/Pra. Kra.125/Mashi-5, dated 03/11/2018, However, as the outline has not been finalised, the said posts should not be finalized until the final approval of the outline is received from the department. The present matter is brought to your notice.

Teaching Posts

Sr. No.	Subject / Designation	2017-18 Total Workload	Year 2017-18			Remark
			Sanctioned Posts	Filled Posts	Vacant Posts	
1	Principal	6	1	1	0	Commerce
2	Librarian	-	1	1	0	
3	Director of Physical Education	-	1	1	0	
1	English	72	4	3	1	



2	Marathi	16	1	1	0
3	Hindi	16	1	1	0
4	Conservation Science	0	0	0	0
5	Music	0	0	0	0
6	Urdu	0	0	0	0
7	History	12	1	1	0
8	Economics	108	6	6	0
9	Political Science	24	1	1	0
10	Home Science	0	0	0	0
11	Philosophy	0	0	0	0
12	Logic	0	0	0	0
13	Commerce	142	7	6	1
14	Chemistry	0	0	0	0
15	Material Science	0	0	0	0
16	Botany	0	0	0	0
17	Zoology	0	0	0	0
18	Numerology	0	0	0	0
19	Mathematics	12	1	1	0
20	Geology	0	0	0	0
21	Electronics	0	0	0	0
22	Microbiology	0	0	0	0
23	Geography	0	0	0	0
24	Psychology	24	1	1	0
25	Education	12	1	1	0
26	Sociology	56	3	3	0
27	Law (M.Law)	12	1	1	0
28	French	0	0	0	0
	Total	512	31	29	2

Junior and Senior College (Granted) Number of students as follows: -

	Junior and Senior College		Number of students in science faculty	
(Junior College attached to Senior College)		Number of Students		Number of students
	Junior College	1098	Junior College	0
	Senior College	1409	Senior College	0
	Total	2507	Total	0

Non-Teaching Posts

Sr. No.	Designation	Sanctioned Posts	Filled Posts	Vacant Posts	Remark
1	Registrar	1	1	0	
2	Office Superintendent	1	1	0	
3	Head Clerk	1	1	0	
4	Junior Stenographer	1	1	0	
5	Assistant Librarian	1	0	1	
6	Senior Clerk	2	2	0	
7	Junior Clerk	5	5	0	
8	Laboratory Assistant	0	0	0	
9	Library Clerk	2	2	0	
10	Library Attendant	0	0	0	
11	Laboratory Attendant	8	8	0	
12	Peon	10	10	0	
	Total	32	31	1	



Terms and Conditions: -

- 1) The above posts have been sanctioned as per the workload calculated taking into account the number of admitted students in the aided faculties / divisions / subjects operating in the college.
- 2) Faculty/Divisions/Subjects and the number of students on roll approved by the university according to the proposal submitted by the college for sanctioned posts are mandatory.
- 3) The workload has been calculated taking into account the number of students required for approval of grant.
- 4) A batch (group) of the number of students prescribed as per government rules will be mandatory for Practical.
- 5) Lectures/Practical, Tutorials (Lesson Instruction), Project Work hours will be mandatory as per the norms prescribed by the Government.
- 6) It is mandatory to certify the roster by the prescribed authority as per the prevailing reservation policy of the government and as per the posts approved to the college.
- 7) In case of decrease in the number of students in the next academic year or if the workload of the aided department decreases due to other reasons, the number of sanctioned posts will be reduced.
- 8) Action should be taken as per the provisions of the prevailing government resolution regarding the adjustment of additional teaching/ non-teaching staff. No permission will be given for recruitment without induction of additional staff.
- 9) Posts are sanctioned based on the granted workload of the college. For recruitment to permissible posts, it is necessary to submit a proposal and obtain a no-objection certificate separately as per the prevailing policy and function of the government.
- 10) Permissible Posts Recruitment should not take place without the prior permission of the Govt. In case of non-compliance appointment without Government permission / Irregularity regarding appointment at any level, payment of salary for the said post will be invalidated. The entire responsibility of such appointments will be with the concerned management and the college.

Dr. Vijay Narkhede
Joint Director (Higher Education)
Pune Region, Pune-1



TRUE COPY

Jayab
Principal Incharge
St. Mira's College for Girls

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ
(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

दूरध्वनी क्रमांक :

०२०- २५६२११५६
२५६२११५७
२५६२११६१
२५६२११६३



शैक्षणिक विभाग (मान्यता कक्ष)

गणेशखिंड, पुणे-४११ ००७

टेलिग्राफ : 'युनिपुणे'

फॅक्स : ०२०-२५६११२३३

वेबसाइट : www.unipune.ac.in

ई-मेल : approval@unipune.ac.in

संदर्भ क्र. : सीसीओ/1171

दिनांक : 20/05/22

प्रति,

मा. सचिव,

साधु वासवानी मिशन,

सेंट मिरा कॉलेज ऑफ गर्ल्स,

६, कोरेगाव रोड,

पुणे - ४११ ००१.

विषय : प्रा. डॉ. जया राजगोपालन यांच्या प्राचार्य पदाच्या अतिरिक्त कार्यभाराबाबत....

संदर्भ : आपले पत्र क्र. एसव्हीएम/एसएमसी/२०२२-२३/००४, दि. ०६/०४/२०२२

महोदय,

उपरोक्त संदर्भाकित विषयास अनुसरून व प्राप्त आदेशानुसार आपणांस कळविण्यात येते की, आपल्या संस्थेच्या सेंट मिरा कॉलेज फॉर गर्ल्स, ६, कोरेगाव रोड, पुणे या महाविद्यालयासाठी प्राचार्य पदाचा अधिकचा कार्यभार देण्यासंदर्भातील महाराष्ट्र शासनाचा दिनांक १५ मार्च, २०१२ रोजीचा शासन निर्णय तसेच मा. व्यवस्थापन परिषदेच्या ठराव क्र. म: ५७/१९०११५ अन्वये प्रा. डॉ. जया राजगोपालन यांना पुनःश्च एकदा दि. ०१/०५/२०२२ ते दि. ३०/०४/२०२३ पर्यंत रितसर प्राचार्य पद भरण्याच्या अटीवर प्राचार्य पदाच्या अतिरिक्त कार्यभारास मान्यता देण्यात येत आहे.

कळावे,

आपला,

डॉ. मुंजाजी रासवे
उपकुलसचिव



प्रत माहितीसाठी :-

१. प्रा. डॉ. जया राजगोपालन

सेंट मिरा कॉलेज फॉर गर्ल्स, ६, कोरेगाव रोड, पुणे ४११ ००१.

२. मा. संचालक, परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ, प्रस्तुत विद्यापीठ

३. सहायक कुलसचिव, आरक्षण कक्ष, प्रस्तुत विद्यापीठ

**Translation of the Principal Incharge Appointment Letter sanctioned by
Savitribai Phule Pune University for the year 2022-23**

Savitribai Phule Pune University
(Formerly Pune University)

Telephone Number:

020- 25621156

25621157

25621161

25621163

Education Department

Ganeshkhind, Pune-411007

Telegraph-'Unipune'

Fax:020-25691233

Website:www.unipune.ac.in

Email:approval@unipune.ac.in

Date:20-05-2022

REFERENCE NO. : CCO / 1171

To,

Hon. Secretary,

Sadhu Vaswani Mission,

St.Mira's College for Girls,

6, Koregaon Road,

Pune- 411 001.

Subject: Regarding additional charge of the Principal's post to Dr. Prof. Jaya Rajagopalan.

Ref: Your letter No.SVM/SMC/2022-23/004, dt. Letter dated 06/04/2022

Sir,

As per the above-mentioned subject and as per the order received, you are hereby informed that the decision of the Government of Maharashtra, dated 15/03/2012 regarding the additional charge of the post of Principal for your institution St. Mira's College for Girls, 6 Koregaon Road, Pune-411001 and according to the resolution of the management council kra. m. 57/190115 **Dr. Prof. Jaya Rajagopalan** has been given again the additional charge for the post of Principal from 01/05/2022 to 30/04/2023 on the condition of filling up the post of Principal.

Thanking you,

Yours,

Dr. Munjaji Raswe

Deputy Registrar

(Academic Section)

For copy information: -

1. Dr. Prof. Jaya Rajagopalan

St. Mira College for Girls, 6, Koregaon Road, Pune-411 001

2. Hon. Director, Board of Examinations and Evaluation, present University

3. Assistant Registrar, Reservation Cell, present University



JAYA

RAJAGOPALAN

Digitally signed by JAYA
RAJAGOPALAN

Date: 2022.12.13 13:47:14
+05'30'

Principal Incharge
St. Mira's College for Girls